3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017 № 21/32-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях
в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы
от 12.10.2017 № 20/32-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области, в Контрольно-счетную палату Московской области для подготовки
и представления поправок в Комитет по вопросам бюджета, финансовой
и налоговой политики, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 25.10.2017.
3. Поручить Комитету по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях
в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 26.10.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О межбюджетных отношениях
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 123/2010-ОЗ
«О межбюджетных отношениях в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 175/2011-ОЗ, № 104/2012-ОЗ, № 161/2012-ОЗ, № 113/2013-ОЗ, № 146/2013-ОЗ, № 99/2014-ОЗ,
№ 160/2014-ОЗ, № 188/2014-ОЗ, № 174/2015-ОЗ, № 66/2016-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 1.1:

в абзаце первом слова «муниципальным районам и городским округам Московской области» заменить словами «муниципальным образованиям Московской области»;

в абзаце втором слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах» заменить словами «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сферах экономики, стратегического планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах»;

в абзаце третьем слова «по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды» заменить словами «по страховым взносам
на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование»;

б) в части 3 слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах» заменить словами «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сферах экономики, стратегического планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах»;

в) в части 3.1 слова «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах» заменить словами «центральным исполнительным органом государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сферах экономики, стратегического планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах»;

г) в части 4 слова «центрального исполнительного органа государственной власти Московской области, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах» заменить словами «центрального исполнительного органа государственной власти Московской области специальной компетенции, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сферах экономики, стратегического планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах»;

2) статью 10.1 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

     А.Ю. Воробьев

«____» ____________ 2017 года

№ ___________________

Принят постановлением

Московской областной Думы

от 12.10.2017 № 21/32-П